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"

PROMEMORIA

angående möjlig motivbild att mörda statsminister Olof Palme

F R E D I N, Per DAVID Ove

Vid genomläsning av Fredins promemorior som överlämnats till vår kontaktman framkommer att David Fredin hyst allvarlig fruktan för att Sovjet skulle invadera Sverige inom en snar framtid och att detta var högaktuellt vid jultiden 1986.

Att Sovjet var berett att angripa Sverige var att Sovjets ekonomi var i stora svårigheter, Sovjet skulle inta Sverige genom dels trupper som kan mobiliseras genom kommunister i Sverige. Det skulle röra sig om en armé på 15-20-tusen man som var specialutbildade.

Vi känner till att David Fredin haft en stark "ryssrädsla" allt sedan sommaren 1985 då vår kontaktman började lämna uppgifter om David Fredin.

Man kan således ponera att David Fredin kunnat ha haft för sig att Sovjet haft för avsikt att angripa Sverige vid tidigare tillfällen. 

David Fredin har enligt vår kontaktman betecknat Olof Palme som varande kommunist och presumtiv landsförädare vilket självfallet får vägas in i Fredins sätt att se på "rysshotet".

David Fredin har överlämnat en "hemlig rapport där han redogör för ett en källa inom militära säkerhetstjänsten uppgivit att Olof Palme sammanträffade med Sovjets militära säkerhetstjänst (GRU) 1986-02-27, samt med viss osäkerhet även på morddagen 1986-02-28.

Det påstås att Olof Palme varit mycket upprörd efter mötet med GRU-officerarna.

David Fredin har genom vår kontaktman avslöjat att han har kontakter inom den svenska försvarsstaben via personer inom den s k Enerströmgruppen.
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Konfliktforskaren Wilhelm Agrell vid Lunds Universitet uppger i en debattartikel i DN att ett "fosterlandsskyddande motiv" kan ha utlöst mordet hos någon eller inom någon grupp som ansett att Sveriges säkerhet befunnit sig i akut fara.

Det befarade hotet har ej behövt ha saklig relevans .
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